
Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ     

от 15.12.2022 № 23    
         г.Остров

принято на 5 (внеочередной) сессии   
Собрания депутатов Островского
района 7 созыва

О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов Островского района
от 24.12.2021 г.  № 345 «О бюджете муниципального 
района «Островский район» на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со  ст.20  Устава  муниципального образования  «Островский район»
Собрание депутатов Островского района

РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов Островского района от 24.12.2021 г. № 345 «О
бюджете муниципального района «Островский район» на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1.  В  статье  1.  «Основные  характеристики  бюджета  муниципального  района
«Островский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

в пункте 1 подпункте 1 цифры «876100,9» заменить цифрами «1056803,3»
в пункте 1 подпункте 2 цифры «920784,8» заменить цифрами «1101526,3»
в пункте 1 подпункте 3 цифры «44683,9» заменить цифрами «44723»

            в пункте 2 подпункте 1 на 2023 год цифры «651805,4» заменить цифрами «674460,7»
            в пункте 2 подпункте 2 на 2023 год цифры «651805,4» заменить цифрами «674460,7»

            2. В статье 2.  «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и
статьям на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

в  пункте  1  приложение 1  «Поступление  доходов  в  бюджет района  по группам,
подгруппам и статьям на 2022 год»: 

по строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» цифры «725469,7»
заменить цифрами «906172,1»

по строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации»  цифры  «717795,5»  заменить  цифрами
«898497,9»

по  строке  «2  02  10000  00  0000  000  Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации» цифры «123924,5» заменить цифрами «123945,5»



по  строке  «2  02  15002  00  0000  150  Дотации  бюджетам  на  поддержку  мер  по
обеспечению  сбалансированности  бюджетов»  цифры  «19826,5»  заменить  цифрами
«19847,50»

по  строке «2  02  20000  00  0000  150  Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «236803,3» заменить цифрами
«419211,4»

по  строке  «1)  на  осуществление  мероприятий  по  организации  питания  в
муниципальных  общеобразовательных  организациях»  цифры  «3706»  заменить  цифрами
«2644,3»

по строке «2) на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за
детьми  с  туберкулезной  интоксикацией,  осваивающими  образовательные  программы
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»
цифры «306» заменить цифрами «424,1»

по строке «15) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного  фонда  в  рамках  областной  адресной  программы  «Переселение  граждан  из
аварийного  жилищного  фонда  в  2019  -  2025  годах»  за  счет  средств  государственной
корпорации  «Фонд  содействия  реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства»
цифры «43985,7» заменить цифрами «225454,4»

по строке «16) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного  фонда  в  рамках  областной  адресной  программы  «Переселение  граждан  из
аварийного  жилищного  фонда  в  2019  -  2025  годах»  цифры  «444,3»  заменить  цифрами
«2277,3»

ввести строку:
«33)  на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия «Развитие сети

организаций  общего,  дополнительного  и  профессионального  образования  детей  в
соответствии с требованиями ФГОС и СанПин» с цифрами «50»

по  строке  «2  02  30000  00  0000  150  Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации» цифры «200174,7» заменить цифрами «198448»

по строке «3) на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход
за  детьми,  осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования  в
организациях,  осуществляющих образовательную деятельность    цифры «6190»  заменить
цифрами «4713»

по строке «4) на компенсацию расходов по оплате коммунальных услуг работникам,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа)» цифры «412» заменить цифрами «331,3»

по  строке  «5)  на  предоставление  педагогическим  работникам  муниципальных
образовательных  организаций  отдельных  мер  социальной  поддержки,  предусмотренных
Законом Псковской области «Об образовании в Псковской области» цифры «580» заменить
цифрами «530»

по строке «6) на выплату ежемесячной денежной компенсации двухразового питания
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим в муниципальных
образовательных организациях образовательные программы начального общего, основного
общего или среднего общего образования на дому» цифры «135» заменить цифрами «12»

по  строке  «12)  на  выполнение  государственных  полномочий  по  образованию  и
обеспечению  деятельности  комиссий  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав»
цифры «617» заменить цифрами «621»

по строке «ВСЕГО» цифры «876100,9» заменить цифрами «1056803,3»  
 
в пункте 2 на 2022 год цифры «657881,7» заменить цифрами «838584,1»

2



по строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» на 2023 год цифры
«510522,4» заменить цифрами «533177,7»

 по  строке  «2  02  00000  00  0000  000 Безвозмездные  поступления  от  других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» на  2023 год цифры «510522,4»
заменить цифрами «533177,7»

по  строке  «2  02  20000  00  0000  150  Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы
Российской  Федерации  (межбюджетные  субсидии)»  на  2023  год цифры  «157690,2»
заменить цифрами «180345,5»

ввести строки:
 «15) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда  в  рамках  областной  адресной  программы  «Переселение  граждан  из  аварийного
жилищного фонда в 2019 - 2025 годах» за счет средств государственной корпорации «Фонд
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» с цифрами «22428,7» 

«16) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда  в  рамках  областной  адресной  программы  «Переселение  граждан  из  аварийного
жилищного фонда в 2019 - 2025 годах» с цифрами «226,6» 

по строке «ВСЕГО» на 2023 год цифры «651805,4» заменить цифрами «674460,7»
в пункте 2 на 2023 год цифры «456688,4» заменить цифрами «479343,7»

           3. В  статье 4. «Бюджетные ассигнования бюджета района на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»:

в пункте 1 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета района на
2022 год»:

по строке ГР «Исполнительный орган местного самоуправления Администрация
Островского района 400» цифры «513668,7» заменить цифрами «696972,9»

по  строке  «Общегосударственные  вопросы  400  01»  цифры  «68893,2»  заменить
цифрами «68897,2»

по  строке  «Другие  общегосударственные  вопросы  400  01  13» цифры «18999,3»
заменить цифрами «19003,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 400
01 13 01 0 00 00000» цифры «657» заменить цифрами «661»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  системы  защиты
прав детей» 400 01 13 01 3 00 00000» цифры «657» заменить цифрами «661»

по  строке  «Основное  мероприятие  «Образование  и  обеспечение  деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» 400 01 13 01 3 02 0000» цифры
«657» заменить цифрами «661»

по строке «Расходы на выполнение государственных полномочий по образованию и
обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» 400
01 13 01 3 02 42120» цифры «617» заменить цифрами «621»

 по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд» 400 01 13 01 3 02 42120 200» цифры «106,9» заменить цифрами «110,9»

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 400 05» цифры «228503,8» заменить
цифрами «411804»

по  строке  «Жилищное хозяйство  400  0501»  цифры «55482,7»  заменить  цифрами
«238782,9»

по  строке «Муниципальная  программа  Островского  района  «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального
образования 400 0501 05 0 00 00000» цифры «55482,7»  заменить цифрами «238782,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 400 0501 05 6
00 00000» цифры «55482,7»  заменить цифрами «238782,9»

3



              по строке «Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан 400 0501
05 6 01 00000» цифры «8717,5» заменить цифрами «8716»
           по строке «Софинансирование к субсидии на мероприятия по подготовке документов
территориального  планирования,  градостроительного  зонирования  и  документации  по
планировке  территории  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства  400  0501  05  6  01
W1600» цифры «75» заменить цифрами «73,5»
         по строке  «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 400 0501 05 6 01 W1600 200» цифры «75» заменить цифрами «73,5»
         по строке «Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Обеспечение
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда 400 0501 05 6 F3
00000» цифры «46430» заменить цифрами «229731,7»
         по  строке  «Расходы  на  обеспечение  мероприятий  по  переселению  граждан  из
аварийного  жилищного  фонда,  осуществляемых  за  счет  средств,  поступивших  от  Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 400 0501 05 6 F3 67483»
цифры «43985,7» заменить цифрами «225454,4»
         по строке  «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 400 0501 05 6 F3 67483 400» цифры «43985,7» заменить цифрами «225454,4»
         по  строке  «Расходы  на  обеспечение  мероприятий  по  переселению  граждан  из
аварийного жилищного фонда,  осуществляемых за  счет  средств  областного бюджета  400
0501 05 6 F3 67484» цифры «444,3» заменить цифрами «2277,3»
         по строке  «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 400 0501 05 6 F3 67484 400» цифры «444,3» заменить цифрами «2277,3»

по  строке  ГР  «Иной орган местного  самоуправления Управление  образования
Островского района» 403» цифры «381855,8» заменить цифрами «379293,1»

по строке «Образование 403 07» цифры «372407,3» заменить цифрами «371444,6»
по  строке  «Дошкольное  образование  403  0701»  цифры  «106132,4»  заменить

цифрами «106184,5»
по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,

молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403
0701 01 0 00 00000» цифры «106132,1» заменить цифрами «106184,2»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  дошкольного,
общего, дополнительного образования 403 0701 01 1 00 00000» цифры «106132,1» заменить
цифрами «106184,2»

по  строке  «Основное  мероприятие  «Дошкольное  образование»  403  0701  01  1  01
00000» цифры «106132,1» заменить цифрами «106184,2»

по  строке  «Создание  условий  для  осуществления  присмотра  и  ухода  за  детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимся без попечения родителей, а также за
детьми  с  туберкулезной  интоксикацией,  осваивающими  образовательные  программы
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»
403 0701 01 1 01 41400» цифры «306» заменить цифрами «424,1»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям 403 0701 01 1 01 41400 600»  цифры «306» заменить
цифрами «424,1»

по  строке  «Компенсация  расходов  по  оплате  коммунальных  услуг  работникам,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа)» 403 0701 01 1 01 42150» цифры «118» заменить цифрами «102»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям 403 0701 01 1 01 42150 600»  цифры «118» заменить
цифрами «102»

4



по  строке  «Расходы  на  реализацию  социальных  гарантий,  предоставляемых
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 403 0701 01 1 01
42170» цифры «300» заменить цифрами «250»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям 403 0701 01 1 01 42170 600»  цифры «300» заменить
цифрами «250»

по  строке  «Общее  образование  403  0702»  цифры  «241934,5»  заменить  цифрами
«240808,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403
0702 01 0 00 00000» «241934,5» заменить цифрами «240808,1»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  дошкольного,
общего,  дополнительного  образования  403  0702  01  1  00  00000»  «241934,5»  заменить
цифрами «240808,1»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 403 0702 01 1 02 00000»
цифры «238912,3» заменить цифрами «237785,9»

по  строке  «Мероприятия  по  организации  питания  в  муниципальных
общеобразовательных  учреждениях»  403  0702  01  1  02  41040»  цифры  «3706»  заменить
цифрами «2644,3»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям  403 0702 01 1 02 41040 600» цифры «3706» заменить
цифрами «2644,3»

по  строке  «Компенсация  расходов  по  оплате  коммунальных  услуг  работникам,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа) 403 0702 01 1 02 42150» цифры «294» заменить цифрами «229,3»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям  403 0702 01 1 02 42150 600» цифры «294» заменить
цифрами «229,3»

по  строке  «Другие  вопросы  в  области  образования  403  0709»  цифры  «4887,8»
заменить цифрами «4999,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403
0709 01 0 00 00000» цифры «4887,8» заменить цифрами «4999,4»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  дошкольного,
общего,  дополнительного образования» 403  0709 01  1  00  00000»  цифры  «739» заменить
цифрами «789,5»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 403 0709 01 1 02 00000»
цифры «739» заменить цифрами «789,5»

ввести строки:
«Развитие  сети  организаций  общего,  дополнительного  и  профессионального

образования детей в соответствии с требованиями ФГОС и СанПин 403 0709 01 1 02 41010»
с цифрами «50»

«Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям 403 0709 01 1 02 41010 600» с цифрами «50»

«Расходы  на  развитие  сети  организаций  общего,  дополнительного  и
профессионального образования детей  403 0709 01 1 02 W1010» с цифрами «0,5»

«Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям 403 0709 01 1 02 W 1010 600» с цифрами «0,5»

5



по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Обеспечение  реализации
основных мероприятий муниципальной программы 403 0709 01 5 00 00000» цифры «4148,8»
заменить цифрами «4209,9»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности 403 0709
01 5 01 00000» цифры «4148,8» заменить цифрами «4209,9»

по  строке  «Расходы  на  выплаты  по  оплате  труда  и  обеспечение  деятельности
муниципальных  органов  403  0709  01  5  01  00900»  цифры  «4148,8» заменить  цифрами
«4209,9»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными  внебюджетными  фондами 403  0709  01  5  01  00900  100»
цифры «3534,1» заменить цифрами «3595,2»

            
            по строке «Социальная политика 403 10» цифры «6325» заменить цифрами

«4725»
 по строке «Другие вопросы в области образования 403 1004» цифры «6325»

заменить цифрами «4725»
по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,

молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 403
1004 01 0 00 00000» цифры «135» заменить цифрами «12»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  дошкольного,
общего,  дополнительного образования» 403  1004 01  1  00  00000»  цифры  «135» заменить
цифрами «12»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование»» 403 1004 01 1 02 00000»
цифры «135» заменить цифрами «12»

 по строке «Расходы на выплату ежемесячной денежной компенсации двухразового
питания  обучающимся  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  осваивающим  в
муниципальных  образовательных  организациях  образовательные  программы  начального
общего,  основного  общего  или  среднего  общего  образования  на  дому 403  1004  01  1  02
42180»  цифры  «135» заменить цифрами «12»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 403 1004 01 1 02
42180 300»  цифры  «135» заменить цифрами «12»

по  строке  «Муниципальная  программа  Островского  района  «Управление  и
обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 403
1004 07 0 00 00000» цифры «6190» заменить цифрами «4713»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Социальная  поддержка
граждан и реализация демографической политики в муниципальном образовании» 403 1004
07 4 00 00000» цифры «6190» заменить цифрами «4713»

по строке «Основное мероприятие «Реализация органами местного самоуправления
отдельных  переданных  государственных  полномочий»  403  1004  07  4  02  00000»  цифры
«6190» заменить цифрами «4713»

 по строке «Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования  в  организациях,
осуществляющих образовательную деятельность 403 1004 07 4 02 42040»  цифры  «6190»
заменить цифрами «4713»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 403 1004 01 1 02
42040 300»  цифры  «6190» заменить цифрами «4713»

по строке «ВСЕГО» цифры «920784,8» заменить цифрами «1101526,3»

в пункте 1 приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета района на
плановый период 2023 и 2024 годов»:

6



по строке ГР «Исполнительный орган местного самоуправления Администрация
Островского района 400» на 2023 год цифры «308341,5» заменить цифрами «330996,8»

по  строке  «Жилищно-коммунальное  хозяйство  400  05»  на  2023  год  цифры
«47859,2» заменить цифрами «70514,5»

по строке «Жилищное хозяйство 400 0501» на 2023 год цифры «6783,4» заменить
цифрами «29438,7»

по  строке «Муниципальная  программа  Островского  района  «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального
образования  400  0501  05  0  00  00000»  на  2023  год  цифры «6783,4»  заменить  цифрами
«29438,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 400 0501 05 6
00 00000» на 2023 год цифры «6783,4» заменить цифрами «29438,7»

 вести строки:
        «Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда 400 0501 05 6 F3 00000» на
2023 год цифры «22655,3» 
         «Расходы на  обеспечение  мероприятий по  переселению граждан из  аварийного
жилищного  фонда,  осуществляемых  за  счет  средств,  поступивших  от  Фонда  содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 400 0501 05 6 F3 67483» на 2023 год
цифры «22428,7» 
         «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
400 0501 05 6 F3 67483 400» на 2023 год цифры «22428,7»
         «Расходы на  обеспечение  мероприятий по  переселению граждан из  аварийного
жилищного фонда, осуществляемых за счет средств областного бюджета 400 0501 05 6 F3
67484» на 2023 год цифры «226,6»     
        «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
400 0501 05 6 F3 67484 400» на 2023 год цифры «226,6» 

по строке «ВСЕГО» на 2023 год цифры «651805,4» заменить цифрами «674460,7»

              
в пункте 2 приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов  классификации  расходов
бюджета района на 2022 год»:

по строке «Общегосударственные вопросы  01» цифры «84444,7» заменить цифрами
«84448,7»

по  строке  «Другие  общегосударственные  вопросы   01  13» цифры  «25046,8»
заменить цифрами «25050,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 01 13
01 0 00 00000» цифры «657» заменить цифрами «661»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  системы  защиты
прав детей» 01 13 01 3 00 00000» цифры «657» заменить цифрами «661»

по  строке  «Основное  мероприятие  «Образование  и  обеспечение  деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» 01 13 01 3 02 0000» цифры «657»
заменить цифрами «661»

по строке «Расходы на выполнение государственных полномочий по образованию и
обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» 01 13
01 3 02 42120» цифры «617» заменить цифрами «621»

 по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд» 01 13 01 3 02 42120 200» цифры «106,9» заменить цифрами «110,9»

7



по  строке  «Жилищно-коммунальное  хозяйство  05»  цифры  «228603,8»  заменить
цифрами «411904»

по  строке  «Жилищное  хозяйство   0501»  цифры  «55482,7»  заменить  цифрами
«238782,9»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие
систем  коммунальной  инфраструктуры  и  благоустройства  муниципального  образования»
0501 05 0 00 00000» цифры «55482,7» заменить цифрами «238782,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 0501 05 6 00 00000»
цифры «55482,7» заменить цифрами «238782,9»

по  строке  «Основное  мероприятие  «Улучшение  жилищных  условий  категорий
граждан»  0501 05 6 01 00000» цифры «8717,5» заменить цифрами «8716»

по строке «Софинансирование к субсидии на мероприятия по подготовке документов
территориального  планирования,  градостроительного  зонирования  и  документации  по
планировке территории в сфере жилищно-коммунального хозяйства  0501 05 6 01 W1600»
цифры «75» заменить цифрами «73,5»

по строке «Закупка товаров,  работ и услуг  для государственных (муниципальных)
нужд  0501 05 6 01 W1600 200»  цифры «75» заменить цифрами «73,5»

по строке «Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Обеспечение
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 0501 05 6 F3
00000» цифры «46430» заменить цифрами «229731,7»

по  строке  «Расходы  на  обеспечение  мероприятий  по  переселению  граждан  из
аварийного  жилищного  фонда,  осуществляемых  за  счет  средств,  поступивших  от  Фонда
содействия  реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства   0501  05  6  F367483»
цифры  «43985,7» заменить цифрами «225454,4»

по  строке  «Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной)
собственности 0501 05 6 F367483 400» цифры  «43985,7» заменить цифрами «225454,4»

по  строке  «Расходы  на  обеспечение  мероприятий  по  переселению  граждан  из
аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств областного бюджета 0501 05
6 F367484» цифры  «444,3» заменить цифрами «2277,3»

по  строке  «Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной)
собственности 0501 05 6 F367484 400» цифры  «444,3» заменить цифрами «2277,3»

            по строке «Образование 07» цифры «385296,4» заменить цифрами «384333,2»
по строке «Дошкольное образование 0701» цифры «106132,1» заменить цифрами

«106184,2»
по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,

молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0701
01 0 00 00000» цифры «102193,4» заменить цифрами «106132,1»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  дошкольного,
общего,  дополнительного  образования  0701  01  1  00  00000»  цифры  «102193,4»  заменить
цифрами «106132,1»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 0701 01 1 01 00000»
цифры «102193,4» заменить цифрами «106132,1»

по  строке  «Создание  условий  для  осуществления  присмотра  и  ухода  за  детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимся без попечения родителей, а также за
детьми  с  туберкулезной  интоксикацией,  осваивающими  образовательные  программы
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»
0701 01 1 01 41400» цифры «306» заменить цифрами «424,1»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным  некоммерческим  организациям  0701  01  1  01  41400  600»  цифры  «306»  заменить
цифрами «424,1»

8



по  строке  «Компенсация  расходов  по  оплате  коммунальных  услуг  работникам,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа)» 0701 01 1 01 42150» цифры «118» заменить цифрами «102»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным  некоммерческим  организациям  0701  01  1  01  42150  600»  цифры  «118»  заменить
цифрами «102»

по  строке  «Расходы  на  реализацию  социальных  гарантий,  предоставляемых
педагогическим  работникам  муниципальных  образовательных  организаций  0701  01  1  01
42170» цифры «300» заменить цифрами «250»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным  некоммерческим  организациям  0701  01  1  01  42170  600»  цифры  «300»  заменить
цифрами «250»

по  строке  «Общее  образование  0702»  цифры  «241945,7»  заменить  цифрами
«240819,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,
молодежной  политики,  физической  культуры  и  спорта  в  муниципальном  образовании
0702 01 0 00 00000» цифры «241945,7» заменить цифрами «240819,3»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  дошкольного,
общего,  дополнительного образования» 0702 01 1 00 00000»  цифры «241945,7» заменить
цифрами «240819,3»
            по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 0702 01 1 02 00000» цифры
«238912,3» заменить цифрами «237785,9»

по  строке  «Мероприятия  по  организации  питания  в  муниципальных
общеобразовательных  учреждениях  403  0702  01  1  02  41040»  цифры  «3706»  заменить
цифрами «2644,3»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям  403 0702 01 1 02 41040 600» цифры «3706» заменить
цифрами «2644,3»

по  строке  «Компенсация  расходов  по  оплате  коммунальных  услуг  работникам,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа)» 0702 01 1 02 42150» цифры «294» заменить цифрами «229,3»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным  некоммерческим  организациям  0702  01  1  02  42150   600»  цифры  «294»  заменить
цифрами «229,3»

по строке «Другие вопросы в области образования 0709» цифры «5458,7» заменить
цифрами «5570,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0709
01 0 00 00000» цифры «5458,7» заменить цифрами «5570,3»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  дошкольного,
общего,  дополнительного  образования»  0709  01  1  00  00000»  цифры  «1309,9»  заменить
цифрами «1360,4»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 0709 01 1 02 00000» цифры
«739» заменить цифрами «789,5»

ввести строки :
«Развитие  сети  организаций  общего,  дополнительного  и  профессионального

образования детей в соответствии с требованиями ФГОС и СанПин» 0709 01 1 02 41010» с
цифрами «50»

«Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям 0709 01 1 02 41010 600» с цифрами «50»

«Расходы  на  развитие  сети  организаций  общего,  дополнительного  и
профессионального образования детей   0709 01 1 02 W1010» с цифрами «0,5»

9



«Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям  0709 01 1 02 W 1010 600» с цифрами «0,5»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Обеспечение  реализации
основных мероприятий муниципальной программы» 0709 01 5 00 00000» цифры «4148,8»
заменить цифрами «4209,9»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности 20709 01
5 01 00000» цифры «4148,8» заменить цифрами «4209,9»

по  строке  «Расходы  на  выплаты  по  оплате  труда  и  обеспечение  деятельности
муниципальных органов» 0709 01 5 01 00900» цифры «4148,8» заменить цифрами «4209,9»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами» 0709 01 5 01 00900 100» цифры
«3534,1» заменить цифрами «3595,2»

            по строке «Социальная политика  10»  цифры «11959,8» заменить цифрами
«10359,8»

по  строке  «Охрана  семьи  и  детства  1004»  цифры  «8811,8» заменить  цифрами
«7211,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании»1004
01 0 00 00000» цифры «2621,8» заменить цифрами «2498,8»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  дошкольного,
общего, дополнительного образования»1004 01 1 00 00000» «135» заменить цифрами «12»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование»  1004 01 1 02 00000» «135»
заменить цифрами «12»

по строке «Расходы на выплату ежемесячной денежной компенсации двухразового
питания  обучающимся  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  осваивающим  в
муниципальных  образовательных  организациях  образовательные  программы  начального
общего, основного общего или среднего общего образования на дому  1004 01 1 02 42180»
«135» заменить цифрами «12»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 01 1 02 42180
300» «135» заменить цифрами «12»

по  строке  «Муниципальная  программа  Островского  района  «Управление  и
обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 1004
07 0 00 00000» цифры «6190» заменить цифрами «4713» 

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Социальная  поддержка
граждан и реализация демографической политики в муниципальном образовании» 1004 07 4
00 00000» цифры «6190» заменить цифрами «4713» 

по строке «Основное мероприятие «Реализация органами местного самоуправления
отдельных переданных государственных полномочий» 1004 07 4 02 00000» цифры «6190»
заменить цифрами «4713» 

по строке «Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования  в  организациях,
осуществляющих  образовательную  деятельность  1004  07  4  02  42040»  цифры  «6190»
заменить цифрами «4713» 

по строке  «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 07 4 02 42040
300» цифры «6190» заменить цифрами «4713»

по строке «ВСЕГО» цифры «920784,8» заменить цифрами «1101526,3»

10



в пункте 2 приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов  классификации  расходов
бюджета района на плановый период 2023 и 2024 годов»:

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» на 2023 год цифры «47959,2»
заменить цифрами «70614,5»

по  строке  «Жилищное  хозяйство   0501»  на  2023  год  цифры  «6783,4»  заменить
цифрами «29438,7»

по  строке «Муниципальная  программа  Островского  района  «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального
образования  0501 05 0 00 00000» на 2023 год цифры «6783,4» заменить цифрами «29438,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 0501 05 6 00
00000» на 2023 год цифры «6783,4» заменить цифрами «29438,7»

 вести строки:
        «Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда  0501 05 6 F3 00000» на 2023
год цифры «22655,3» 
         «Расходы на  обеспечение  мероприятий по  переселению граждан из  аварийного
жилищного  фонда,  осуществляемых  за  счет  средств,  поступивших  от  Фонда  содействия
реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства   0501  05  6  F3  67483»  на  2023  год
цифры «22428,7» 
         «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
0501 05 6 F3 67483 400» на 2023 год цифры «22428,7»
         «Расходы на  обеспечение  мероприятий по  переселению граждан из  аварийного
жилищного  фонда,  осуществляемых  за  счет  средств  областного  бюджета   0501  05  6  F3
67484» на 2023 год цифры «226,6»     
        «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
0501 05 6 F3 67484 400» на 2023 год цифры «226,6» 

по строке «ВСЕГО» на 2023 год цифры «651805,4» заменить цифрами «674460,7»

в пункте 3 приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным  направлениям
деятельности),  группам видов расходов классификации расходов бюджета района на
2022 год»:

по  строке  «Муниципальная  программа  Островского  района  «Развитие
образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном
образовании» 01 0 00 00000» цифры «394511,6» заменить цифрами «393429,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного,
общего,  дополнительного  образования»  01  1  00  00000»  цифры  «378720,1»  заменить
цифрами «377573,3»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 01 1 01 00000» цифры
«106132,1» заменить цифрами «106184,2»

по  строке  «Создание  условий  для  осуществления  присмотра  и  ухода  за  детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимся без попечения родителей, а также за
детьми  с  туберкулезной  интоксикацией,  осваивающими  образовательные  программы
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
01 1 01 41400» цифры «306» заменить цифрами «424,1»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям 01 1 01 41400 600» цифры «306» заменить цифрами
«424,1»

11



по  строке  «Компенсация  расходов  по  оплате  коммунальных  услуг  работникам,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа)» 01 1 01 42150» цифры «118» заменить цифрами «102»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям 01 1 01 42150 600» цифры «118» заменить цифрами
«102»

по  строке  «Расходы  на  реализацию  социальных  гарантий,  предоставляемых
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций» 01 1 01 42170»
цифры «300» заменить цифрами «250»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям 01 1 01 42170 600» цифры «300» заменить цифрами
«250»

по  строке  «Основное  мероприятие  «Общее  образование»  01  1  02  00000»  цифры
«243523,3» заменить цифрами «242324,4»

ввести строки :
«Развитие  сети  организаций  общего,  дополнительного  и  профессионального

образования  детей  в  соответствии  с  требованиями  ФГОС  и  СанПин  01  1  02  41010»  с
цифрами «50»

«Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям  01 1 02 41010 600» с цифрами «50»

«Расходы  на  развитие  сети  организаций  общего,  дополнительного  и
профессионального образования детей    01 1 02 W1010» с цифрами «0,5»

«Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям   01 1 02 W 1010 600» с цифрами «0,5»

по  строке  «Мероприятия  по  организации  питания  в  муниципальных
общеобразовательных  учреждениях»  01  1  02  41040»  цифры  «3706»  заменить  цифрами
«2644,3»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям  01 1 02 41040 600» цифры «3706» заменить цифрами
«2644,3»

по  строке  «Компенсация  расходов  по  оплате  коммунальных  услуг  работникам,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа)» 01 1 02 42150» цифры «294» заменить цифрами «229,3»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям  01 1 02 42150 600» цифры «294» заменить цифрами
«229,3»

по строке «Расходы на выплату ежемесячной денежной компенсации двухразового
питания  обучающимся  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  осваивающим  в
муниципальных  образовательных  организациях  образовательные  программы  начального
общего, основного общего или среднего общего образования на дому» 01 1 02 42180» цифры
«135» заменить цифрами «12»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению  01 1 02 42180 300»
цифры «135» заменить цифрами «12»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  системы
защиты прав детей» 01 3 00 00000» цифры «3143,8» заменить цифрами «3147,8»

по  строке  «Основное  мероприятие  «Образование  и  обеспечение  деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» 01 3 02 00000» цифры «657»
заменить цифрами «661»

по строке «Расходы на выполнение государственных полномочий по образованию и
обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 3 02
42120» цифры «617» заменить цифрами «621»

12



по строке «Закупка товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных)
нужд 01 3 02 42120» цифры «106,9» заменить цифрами «110,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение» 01 5
00 00000» цифры «4148,8» заменить цифрами «4209,9»

по  строке  «Основное  мероприятие  «Молодежь»  01  5  01  00000»  цифры  «4148,8»
заменить цифрами «4209,9»

по  строке  «Расходы  на  выплаты  по  оплате  труда  и  обеспечение  деятельности
муниципальных органов 01 5 01 00900» цифры «4148,8» заменить цифрами «4209,9»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными  внебюджетными  фондами 01  5  01  00900  100»  цифры
«3534,1» заменить цифрами «3595,2»

          
         по  строке  «Муниципальная  программа  Островского  района  «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального
образования» 05 0 00 00000» цифры «230448» заменить цифрами «413748,2»
         по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 05 6 00 00000»
цифры «55482,7» заменить цифрами «238782,9»
         по строке «Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан» 05 6 01
00000» цифры «8717,5» заменить цифрами «8716»
       по строке «Софинансирование к субсидии на мероприятия по подготовке документов
территориального  планирования,  градостроительного  зонирования  и  документации  по
планировке территории в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 6 01 W1600» цифры
«75» заменить цифрами «73,5»
       по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 6 01 W1600 200» цифры «75» заменить цифрами «73,5»

        по строке «Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Обеспечение
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 05 6 F3 00000»
цифры «46430» заменить цифрами  «229731,7»
       по строке «Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного  фонда,  осуществляемых  за  счет  средств,  поступивших  от  Фонда  содействия
реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства 05  6  F3  67483»   цифры  «43985,7»
заменить цифрами  «225454,4»
       по  строке  «Капитальные  вложения  в  объекты государственной  (муниципальной)
собственности 05 6 F3 67483 400»  цифры «43985,7» заменить цифрами  «225454,4»
       по строке «Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда,  осуществляемых за  счет  средств областного бюджета 05 6  F3 67484»
цифры «444,3» заменить цифрами  «2277,3»
       по  строке  «Капитальные  вложения  в  объекты государственной  (муниципальной)
собственности 05 6 F3 67484 400»  цифры «444,3» заменить цифрами  «2277,3»

по  строке  «Муниципальная  программа  Островского  района  «Управление  и
обеспечение  деятельности  администрации  муниципального  образования,  создание
условий  для  эффективного  управления  муниципальными  финансами  и
муниципальным долгом 07 0 00 00000» цифры «70633,9» заменить цифрами «69156,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Социальная поддержка
граждан и реализация демографической политики в муниципальном образовании»» 07
4 00 00000» цифры «8362,2» заменить цифрами «6885,2»

по строке «Основное мероприятие «Реализация органами местного самоуправления
отдельных  переданных  государственных  полномочий»»  07  4  02  00000»  цифры  «6190»
заменить цифрами «4713»

13



            по строке «Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования  в  организациях,
осуществляющих образовательную деятельность  07  4  02  42040»  цифры «6190»  заменить
цифрами «4713»
           по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 4 02 42040» цифры
«6190» заменить цифрами «4713»
            

по строке «ВСЕГО» цифры «920784,8» заменить цифрами «1101526,3»

в пункте 3 приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным  направлениям
деятельности),  группам видов расходов классификации расходов бюджета района на
плановый период 2023 и 2024 годов»:

по  строке «Муниципальная  программа  Островского  района  «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального
образования   05 0 00 00000» на 2023 год цифры «48149,2» заменить цифрами «70804,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 05 6 00 00000»
на 2023 год цифры «6783,4» заменить цифрами «29438,7»

 вести строки:
        «Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда   05 6 F3 00000» на 2023 год
цифры «22655,3» 
         «Расходы на  обеспечение  мероприятий по  переселению граждан из  аварийного
жилищного  фонда,  осуществляемых  за  счет  средств,  поступивших  от  Фонда  содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства   05 6 F3 67483» на 2023 год  цифры
«22428,7» 
         «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
05 6 F3 67483 400» на 2023 год цифры «22428,7»
         «Расходы на  обеспечение  мероприятий по  переселению граждан из  аварийного
жилищного фонда, осуществляемых за счет средств областного бюджета   05 6 F3 67484» на
2023 год цифры «226,6»     
        «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
05 6 F3 67484 400» на 2023 год цифры «226,6» 

по строке «ВСЕГО» на 2023 год цифры «651805,4» заменить цифрами «674460,7»

4. В статье 7.  «Источники   внутреннего   финансирования   дефицита   бюджета
района»

 приложение 35 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на
2022 год» и  приложение 36 «Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета района на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции:
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета района 
на 2022 год

                                             тыс.руб.
Код Наименование Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
района

44723

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету  средств
бюджета

44723

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1056803,3
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1056803,3
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1056803,3

14



01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов
муниципальных районов

-1056803,3

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1101526,3
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1101526,3
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1101526,3
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
1101526,3

Итого  источников  внутреннего  финансирования  дефицита
бюджета района

44723

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета района 

на плановый период 2023 и 2024 годов
                                             тыс.руб.

Код Наименование Сумма

2023 год 2024 год
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета района
0 0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств бюджета

0 0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -674460,7 -537620,6
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -674460,7 -537620,6
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств

бюджетов
-674460,7 -537620,6

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов муниципальных районов

-674460,7 -537620,6

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 674460,7 537620,6
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 674460,7 537620,6
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств

бюджетов
674460,7 537620,6

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

674460,7 537620,6

Итого  источников  внутреннего  финансирования
дефицита бюджета района

0 0

7.  В  статье  8.   «Особенности  исполнения  бюджета  района»  ввести  пункт  10
следующего содержания:
«10.Установить,  что  Управление  Федерального  казначейства  по  Псковской  области
осуществляет  казначейское  сопровождение  муниципального  контракта  на  капитальный
ремонт  сетей  водоснабжения  и  водоотведения,  находящихся  на  территории  г.Остров-3,
Островского  района  Псковской  области,  источником  финансового  обеспечения  которого
является бюджет муниципального района «Островский район» за счет средств федерального
и областного бюджета в рамках субсидии  на софинансирование капитальных вложений в
объекты  муниципальной  собственности  и  (или)  софинансирование  мероприятий,  не
относящихся к капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности за счет
средств  резервного  фонда  Правительства  Российской  Федерации,  а  также  авансов  по
контрактам (договорам).

Председатель Собрания депутатов 
Островского района                                                                       А.М. Обризан

Глава Островского района         Д.М. Быстров

15


	
	Псковская область
	О внесении изменений и дополнений в решение
	Собрания депутатов Островского района
	от 24.12.2021 г. № 345 «О бюджете муниципального

